[image: image1.jpg]8
R

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 2-н

«25» января 2024 года
О внесения изменения в Решение
Совета народных депутатов Киселевского городского округа

от 28.04.2022 № 25-н «О некоторых вопросах прохождения
муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов трудовой деятельности, утвержденный Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.04.2022 № 25-н, следующее изменение:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также периоды замещения должностей, периоды службы (работы), предусмотренные Указом Президента Российской Федерации «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих», в соответствии с установленным Порядком создания и деятельности комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                              А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                           К.Н. Балаганский